اما از گروه اول چند نفر خاطرات خویش را از زندگی پناهندگی نوشته بصورت کتاب چاپ و منتشر کرده اند و در دسترس می باشند.

رهبران سیاسی نظامی از لحظه ورود تا دم مرگشان نه تنها با هیچ مشکلی از نظر معیشتی دست به گریبان نبودند بلکه با در نظر گرفتن امکانات و شرایط سال ۱۳۲۵ زندگی رویایی داشته اند. بالاش آبی زاده می نویسد: «۱۷ فروردین ماه سال ۱۹۴۷ م (۱۳۲۶ هـ.ش) بود. دو روز بعد از خارج شدن از تبریز، به باکو رسیدیم. از آنجا هم به محلی به نام «یاشیل باغ» (باغ سبز) در مردکان رفتیم.» (فرزاد، ۱۳۹۰: ۲۶) در ادامه وقتی با رجوع به خاطرات افسران توده ای که چندین ماه با گرسنگی و ... تا رسیدن به باکو دست به گریبان بوده اند. معنی مدت دو روزه از تبریز به باکو رسیدن بیشتر ملموس و درک خواهد شد.